

## Keliautojai laukiami žygyje-ekskursijoje „Daugyvenės muziejaus istorijos“

Vasario 15 dieną 10 valandą Daugyvenės kultūros istorijos muziejus-draustinis (Radviliškio r.) organizuoja žygį-ekskursiją „Daugyvenės muziejaus istorijos“. Kasmetinis žygis jau tapo muziejaus žiemos tradicija – keliautojai aplankys Daugyvenės muziejaus bei kitus paveldo objektus (jų bus net penkiasdešimt) ir išgirs jų istoriją.

Šių metų žygis-ekskursija vyks Vasario 16-osios išvakarėse ir bus skirtas Lietuvos valstybės atkūrimo dienai paminėti. Pakeliui bus aplankytas ir šiai progai skirtas objektas – nepriklausomos Lietuvos 10-mečiui pastatytas paminklas.

Žygis-ekskursija „Daugyvenės muziejaus istorijos“ prasidės Kleboniškių kaime, čia žygeiviai apžiūrės muziejų po atviru dangumi, sužinos jo praeitį, susipažins su XIX a. pabaigos – XX a. pradžios ūkininkų buitimi, kasdienybe.

Siauru, ilgu lieptu per Daugyvenę pasiekę kitą krantą, aplankys Kleboniškių kaimo kapinaites, Kleboniškių piliakalnį ir pilkapyną, Raginėnų senąsias kapinaites, Raginėnų piliakalnį ir pilkapyną, Kleboniškių ir Daukonių mitologinius akmenis – pasigilins į praėjusius amžius ir archeologinius atradimus.

Kitas sustojimas bus Burbiškio dvare, garsėjančiame romantizmo, istorizmo ir neogotikos stiliaus pastatais ir juose veikiančiomis ekspozicijomis, peizažiniu parku, alėjomis, tilteliais, skulptūromis – atkurta autentiška aplinka ir XIX a. pab. – XX a. pr. dvaro atmosfera.

Žygis-ekskursija „Daugyvenės muziejaus istorijos“ baigsis ten, kur ir prasidėjo – Kleboniškių kaime. Klausydamiesi istorijų, grožėdamėsi kraštovaizdžiu, žygeiviai nueis apie 14 kilometrų.

Dalyvių skaičius žygyje-ekskursijoje ribotas, tad būtina registracija tel. 061112058.

Dalyvavimas žygyje-ekskursijoje – įsigijus muziejų lankytojo bilietą: 10 eurų – suaugusiems, 5 eurai – moksleiviams, studentams, neįgaliesiems, pensininkams.

Žiemos orai – permainingi, tad žygeiviams būtina pasirūpinti tinkama apranga ir apavu. Kad keliauti būtų smagu ir sotu, žygio organizatoriai rekomenduoja įsidėti užkandžių.

